СОГЛАШЕНИЕ

о передаче администрации Увельского муниципального района
отдельных полномочий администрации Хуторского сельского
поселения

п. Увельский                                                             «01» февраля 2019г.

      Администрация Хуторского сельского  поселения   в   лице   главы Хуторского сельского поселения   Ким В.Н.,    действующего  на  основании  Устава,  именуемая   в дальнейшем  «Поселение»,  с  одной  стороны,   и Администрация   Увельского муниципального   района,  в     лице  главы  Увельского   муниципального   района   Рослова С.Г.,   действующего  на   основании  Устава,  именуемая в дальнейшем  «Район»,  с  другой стороны, совместно именуемые  «Стороны»,   заключили настоящее Соглашение  о следующем:

I. Предмет

Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 г.    «Об общих принципах организации местного   самоуправления в    Российской Федерации» Району части полномочий Поселения    (далее  -  полномочия),
предусмотренные  пунктом 19 части  1 ст. 14  Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного   самоуправления в  Российской Федерации»:
1.1. осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства на территории поселения;

II. Обязанности сторон

2.1. Муниципальный район обязуется выполнять перечисленные в п.1. полномочия в сроки и в порядке, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Челябинской области.
2.2. В случае потребности в финансовом обеспечении передаваемых по настоящему Соглашению полномочий, финансирование осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Сельского поселения в бюджет Муниципального района. Размер субвенций определяется на основании соответствующих расчетных нормативов и предусматривается в бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.

III. Ответственность сторон

3.1. В случае неуплаты Сельским поселением средств муниципальному району в установленные сроки Сельское поселение несет ответственность согласно действующему законодательству.
3.2. Муниципальный район несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством

IV. Срок действия Соглашения, порядок изменения и расторжения.

4.1.Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение
одного календарного года.  В случае если ни одна из сторон по истечении указанного срока, не заявила о своем намерении расторгнуть   Соглашение,  то  оно  считается  перезаключенным  на  новый аналогичный срок.
4.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон при условии предупреждения другой Стороны не менее чем за 6 (шесть) месяцев до предполагаемой даты расторжения соглашения.
4.3. Настоящее соглашение может быть изменено и дополнено по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения в письменной форме.
4.4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах имеющих равную юридическую силу.

V. Юридические адреса и подписи сторон

Глава Увельского  муниципального               Глава Хуторского сельского         района                                                                поселения

________________С.Г. Рослов                         ______________В.Н.Ким

1